
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 211 del 05 maggio 2011  

 
 
OGGETTO: Progetto Tessere Idee, Costruire Parole. Impegno della spesa 
 

L’anno duemilaundici  il giorno  cinque  del mese di maggio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA La Deliberazione della Giunta Municipale n. 124 del 30.09.2010 con la quale si approvava il 
progetto Tessere Idee, Costruire Parole, finalizzato alla realizzazione di attività di divulgazione 
scientifica ai sensi della Legge n. 6 del 10.01.2000; 
CONSIDERATO che tale progetto è stato patrocinato dal MIUR e finanziato dal medesimo per un 
importo di €. 3.000,00 come risulta da comunicazione del 26.11.2010 prot. N. 1250; e che il 
medesimo progetto ha ottenuto il sostegno della Fondazione Cassa di Risparmio di Chieti con la 
concessione di un contributo di €. 4.000,00 come risulta dalla comunicazione del Presidente in data 
11.03.2011 prot. N. 111;  
CONSIDERATO QUINDI che si rende necessario provvedere alla attivazione delle azioni previste tra 
le quali:  quella relativa all’acquisto di una postazione scientifica informatica; quella relativa alla 
stampa dei servizi scientifici per il pubblico e per le scuole; quella relativa alla attivazione di laboratori 
didattici di educazione scientifica; 
VISTI gli atti relativi alla selezione dei fornitori così come esplicitati dalla Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 104 del 20.11.2009 in merito all’approvazione del regolamento per acquisizione di 
forniture e servizi, ed in specie: la Determinazione Dirigenziale n. 452 /2009    con la quale si 
individuava come fornitore attrezzatura informatica la Ditta Servizi Informatici D’Attanasio; i risultati 
della licitazione privata per la stampa dei materiali di promozione dal cui esito risulta la miglior offerta 
quella prodotta dalla Ditta Moby Dick di Ortona; La Determinazione Dirigenziale n. 740/2010 con la 
quale si è provveduto all’affidamento di incarichi di esperti di laboratorio:           ;  
 

DETERMINA 
 

1) Procedere alla realizzazione esecutiva del Progetto Tessere Idee, Costruire Parole;  
2) Affidare alla Ditta Servizi Informatici d’Attanasio la fornitura di una postazione informatica 

finalizzata alla divulgazione scientifica per l’importo complessivo di €. 600,00; 
3) Affidare alla Ditta Moby Dick la stampa dei materiali di promozione per l’importo complessivo 

di €. 1400,00;  
4) Affidare agli esperti di laboratorio così come individuati dalla Determinazione in premessa, la 

realizzazione dei laboratori didattici scientifici nell’ambito degli obiettivi già previsti nel 
rapporto contrattuale in essere per l’importo complessivo di €. 5.000,00; 

5) Impegnare la spesa complessiva di €. 7.000,00 sul CAP.7193 del Bilancio 2011 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 19/05/2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Biblioteca 



Pag. 2 di 2 

 

 


